5Teresina - Quinta-feira, 10 de setembro de 2009 • No 170

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

Secretaria

da Saúde

PORTARIA SESAPI GAB. Nº. 000501, DE 01 DE SETEMBRO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO PIAUÍ , no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e, Considerando

o disposto no artigo 198 da Constituição Federal de 1988, que

estabelece que as ações e serviços de saúde integram uma rede

regionalizada e hierarquizada e constituem um sistema único;

RESOLVE:

Art. 1º. – Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde

do Piauí, Grupo de Trabalho – para a implementação da estratégia de

redes articuladas e integradas de saúde da mulher e da criança, no

Território do Vale dos Rios Piauí e Itaueiras no Estado do Piauí,

delegando à Assessoria de Projetos Especiais da SES/PI, a

coordenação deste Grupo, cuja composição contará com os seguintes

representantes abaixo relacionados, indicados oficialmente por suas

instituições/unidades de origem:

NOME
Maria Gorete Ferreira da Silva

ASSESSORIA/Coordenação Geral da Ass. de Proj. Especiais-

SESAPI(1)

Maria do Rosário Leal Dias

ASSESSORIA/Técnica da Ass. de Proj. Especiais-SESAPI(2)

Luimar de Jesus Santos

COSEMS/Presidente e representante do COSEMS(1)

Maria Elvira Lopes de Sousa

COSEMS/Secretaria de Saúde de Itaueiras, representante do

COSEMS(2)

Maria de Fátima Gomes da Silva

DUCARA/Gerência de Controle e Avaliação-SESAPI(1)

Erika Monteiro de Araújo Pinheiro Landim

DUCARA/Coordenação de Regulação-SESAPI(2)

Leidimar Barbosa de Alencar

DUVAS/Diretoria da Unid. de Vig. e Atenção à Saúde SESAPI(1)

Vânia de Santana Leão

DUVAS/Gerência de Atenção à Saúde-SESAPI(2)

Maria Edna Batista Teixeira

DUVAS/Coordenação de Atenção à Saúde da Criança SESAPI(3)

Maria Auseni Moura Fé

DUVAS/Coordenação de Atenção à Saúde da Mulher SESAPI(4)

George Henrique Monteiro Cavalcante

DUVAS/Coordenação da DT-SESAPI(5)

Raimunda Ferreira Damasceno Vieira

DUVAS/Coordenação de Epidemiologia-SESAPI(6)

Wallesk Gomes Moreno

DUVAS/Gerência de Atenção Básica-SESAPI(7)

Nelson Muniz de Lima Sales

DUVAS/Técnico Gerência de Atenção Básica SESAPI(8)
Juliana de Oliveira Araújo

DUVAS/Técnica Gerência de Vigilância em Saúde SESAPI(9)

Zenira Martins Silva

DUVAS/Coordenadenação de Análise, Aval. de Tend. em Saúde-

SESAPI(10)
Valtânia Leite Barros

DUP/Gerência de Planejamento-SESAPI(1)

Eliandra de Andrade Silva

DUP/Coordenação de Projetos-SESAPI(2)

Maria Margarete Menezes Neiva Eulálio
DUP/Técnica-SESAPI(3)

Christianne Macedo da Rocha Leal

DUOH/Gerência de Organização dos Serviços de Saúde-SESAPI(1)

Maria do Rosário Soares de Sousa

DUOH/Coordenação de Padronização de Eq. e Norm. SESAPI(2)
Iolete Soares da Cunha

DUGP/Gerência de Qualificação SESAPI(1)

Iris Meire M. Amaral

DUGP/Técnica de Qualificação SESAPI(2)

Cristiane Maria Ferraz Damasceno Moura Fé
SUPAT/Superintendência-SESAPI(1)

Lis Cardoso Marinho Medeiros

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no

art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIANA OLIVEIRA CIPRIANI , do Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com

efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição

Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CELIA DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com

efeitos a partir de 02 de Setembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das

atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição

Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,

da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

STEPHANIE BARROS BATISTA, para exercer o Cargo em

Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de

Governo, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

OF.  1359 a 1363